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Framåt för Miljönärens 
kvinnliga plattsättare

Framtidstro i Östersund        Polisen om sin vardag



illverkarna av kakelplattorna har 
fått problem, vilket resulterat i leve- 
ransbekymmer, berättar han.

En stor leverantör av kakelplattor har sin fab- 
rik i Italien. Fram till krigsutbrottet i Ukraina 
använde de rysk gas i tillverkningen. Därför 
har de nu tvingats ställa om produktion- 
en med annan gasleverantör, vilket skapat 
problem.

Jörgen Marcus berättar att en stor del av 
branschen för plattsättning bytt till en spansk 
leverantör som inte använder rysk gas. Men 
där kan man inte göra mindre beställningar 
utan måste fylla hela containers.

”Inte hållbart”
Resultatet har blivit att tidigare leveranstider, 
som kunde ta en vecka, är nu uppe i en till två 
månader.

– Detta är inte hållbart i längden och har 
skapat stora utmaningar för hela branschen, 
säger Jörgen Marcus.

Rustat för framtiden
Han tillägger att detta är en utmaning som 
kommer att få en lösning och samtidigt är 
Miljönären bra rustat inför den lågkonjunktur 
som nu slagit till:

– Det faktum att vi nu tillhör HG-gruppen 
gör att vi kan skicka medarbetare till exempel- 
vis Uppsala om det skulle bli mindre med jobb 
i vårt upptagningsområde. På så sätt kan vi be-
hålla vår duktiga personal och vara redo när 
konjunkturen vänder uppåt igen.

Verksamheten växer
En gång i tiden var plattsättning en av Miljö-
närens mindre avdelningar. Nu har den verk-
samheten vuxit. Tio plattsättare utgår från 
Falun/Borlänge och tre från Rättvik/Mora.

omas Essborg säger att hela branschen 
för plattsättning växer:

– Den positiva trenden har pågått i 15-20 år. 
Vi förbrukar alltmer keramik i Sverige.

omas Essborg fortsätter:
– Traditionellt har det varit små vita plattor 

på väggarna. Nu går man över till storformat, 
med större plattor. Det ställer större krav på 
plattsättarnas yrkeskunskap.

Miljönärens verksamhet inom plattsättning 
präglas i dag av jobb som hör samman med 
försäkringsskador. Ett område som verkligen 
blivit aktuellt efter sommarens översväm-
ningar.

– Det är många skador överallt, men vi är 
redo att göra en insats, säger Jörgen Marcus.

Mångfald  
är viktigt för 
framtiden
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Kriget skapar utmaningar  
för plattsättarnas leverantörer

T

Vi på Miljönären ser  
mångfald som en viktig 
framtidsfaktor för trivs- 
el, bra arbetsmiljö, ut- 
veckling och möjlighet- 
en att vara en attraktiv  
arbetsgivare.

Många efterfrågar kakelplattor och försäkringsuppdragen blir allt �er. Thomas  
Essborg, som tillsammans med Jörgen Marcus leder Miljönärens plattsättning,  
säger de är redo att svara upp mot behovet. Men kriget i Ukarina skapar utmaningar.

Jörgen Marcus leder Miljönärens plattsättning.

Thomas Essborg på Miljönären står inför nya utmaningar på grund av lågkonjukturen. 

Andreas Söderqvist  
VD, Miljönären

I detta nummer av Färgtrycket 
lyfter vi fram några av våra 
duktiga och engagerade tjejer 
som bidrar till en mer jämlik 
arbetsplats.

Branschen jobbar idag hårt 
och har kommit en bra bit på 
väg i arbetet mot en mer jämlik 
arbetsplats, mot särbehandling 
och mot diskriminering.

Men vi har ett utmanande 
arbete framför oss. 

Vi är fortsatt dåliga på att 
marknadsföra oss som en 
arbetsplats där både tjejer och 
killar är välkomna. 

Vår bransch är variationsrik, 
rolig, utvecklande och tradi-
tionsrik där våra resultat skapar 
förändring och upplevelser.

Inspirera �er att söka
Inom ytskiktsbranschen kom-
mer det i framtiden vara en stor 
efterfrågan på arbetskraft och 
behovet av att locka nya medar-
betare stort. Det är en utmaning 
vi måste lösa och därför är det 
viktigt att vi lockar både tjejer 
och killar att söka sig till vår 
bransch.

Genom att lyfta fram våra 
duktiga kvinnliga medarbetare 
hoppas vi kunna sprida och 
inspirera fler att söka sig till  
att bli plattsättare, golvläggare 
och målare.

Det kommer i framtiden 
innebära att våra arbetsplatser 
bidrar till att bli mer jämlika, 
mer trivsel, mer utvecklande  
och större variation med fler 
kvinnor i ledande positioner.

I slutändan bidrar det också 
att göra oss till en 
ännu mer attraktiv 
arbetsgivare. 



homas Essborg hyllar samtidigt 
bygg- och anläggningsprogram-
met på Hushagsgymnasiet, där 

alltfler väljer linjen för mur- och platt- 
sättning.

Håkan Sundberg, som är lärare på pro-
grammet, berättar att de alltid haft många 
tjejer på den utbildningen:

– Det kan bero på att plattsättning 
mycket handlar om formgivning och lite 
design. Man ska vara noga och ha tåla-
mod. Det tilltalar tjejer som ofta är mer 
mogna än killar i den åldern. Det är sällan 
som tjejer brottas och sprutar vatten på 
varandra i bygghallen.

Håkan Sundberg fortsätter:
– Oftast ställer tjejerna högre krav på sig 

själva än killarna.
Han menar att det stora intresset bland 
tjejer också kan bero på att Hushagssko-

T

Miljönären har �er kvinnliga plattsättare än manliga, vilket är unikt.
 – Superroligt, säger Thomas Essborg, som tillsammans med Jörgen 
Marcus leder Miljönärens plattsättning.

lan informerar kommande elever, redan 
i grundskolan, om att man inte behöver 
vara stor, stark och grov för att klara det 
här yrket.

Är det enda anledningen till tjejer-
nas intresse för plattsättning?
– Nej, men snacket går på grundskolan 
att det är många tjejer som är plattsät-
tare. Dessutom är det tjejer här som har 
småsyskon och kompisar som har småsys-
kon. Det sprider sig. Här vill jag poängtera 
att vi har många tjejer även på andra in- 
riktningar i byggprogrammet. Det är vik-
tigt för branschen att här finns både tjejer 
och killar.

Viktig praktik
En viktig del i den treåriga utbildningen 
är möjligheten att komma ut på praktik. 

Första praktiktillfället kommer i slutet  
av första året för att sedan tillta de komman-
de två åren. Här har Miljönären varit aktiv 
för att kunna erbjuda attraktiva praktikplat-
ser. omas Essborg på Miljönären är nöjd 
med det engagemang som tjejerna visar:
 – Ofta är det tjejer som ser ett färdigt 
resultat på ett bättre sätt än vad killarna 
gör. Resultatet av tjejernas arbete är alltid 
hundraprocentigt bra.

Därför vill tjejer utbilda sig till plattsättare

Plattsättning innehåller moment som  
tilltalar många tjejer, säger Elin Syvertsen 
och My Rantala. 

land Miljönärens plattsättare 
är sju kvinnor och sex män. En 
unik könsfördelning inom en 

bransch, där alltfler kvinnor blir intresse-
rade av yrket.

Två av dem är Elin Syvertsen och My 
Rantala, två 24-åringar som nosade på 
måleriyrket men valde sedan att bli platt-
sättare.

– Det är jätteoroligt när man har gjort 
fint, säger Elin Syvertsen som förklarar 
tjusningen med jobbet.

Även målare gör väl �na rum?
– Det stämmer, men inte på samma sätt. 
Här är det mer hantverk och precision. Vi 
arbetar med olika mönster, i kök, hallar 
och badrum. Det är mer variation, säger 
My Rantala.

Både My Rantala och Elin Syvertsen 
intygar att det väcker viss uppmärk- 

B

Varför blir man plattsättare?
 – Det är ett hantverk som kräver 
massor av precision. Det är mycket 
pill och �nlir. Därför tror jag mån-
ga tjejer lockas av det, svarar Elin 
Syvertsen, som tillsammans med 
My Rantala, är två av Miljönärens 
kvinnliga plattsättare.

TVÅ KVINNLIGA PLATTSÄTTARE

samhet bland andra manliga yrkeskate- 
gorier när det kommer kvinnliga platt- 
sättare till bygget:
 – Många tror att vi är målare och de 
flesta tycker det är jätteroligt med tjejer 
på jobbet, säger My Rantala.

Men hon berättar att de ibland råkar ut 
för den jobbiga gubbjargongen:

– Man får höra gubbar som kan säga: 
”Det är inte varje dag som en kvinna sitter 
på knä för en”, berättar Elin Syvertsen.

Blir man arg?
– Det är klart man blir, svarar båda mycket 

bestämt. De intygar samtidigt att de har 
skinn på näsan och säger ifrån.

För dem är yrkesskickligheten viktigast. 
De sätter en ära i att arbetet ska bli riktigt 
bra. Därför blir det en hel del googlande på 
nätet bland leverantörernas instruktioner 
för att göra rätt när det handlar om special- 
lösningar i plattsättningen.

Vilka är största utmaningarna?
– Det är sjukt mycket lyft. Bland annat 
när det handlar om att bära alla plattorna. 
Men det går bra och glädjen med jobbet 
väger över, säger Elin Syvertsen.

”Hantverk med pill och �nlir  
 som lockar många tjejer”

My Rantala och Elin Syvertsen är plattsättare hos Miljönären. 



nder hösten 2023 är 
Miljönären på plats 
för att fixa golven, 

lägga på kakel och klinker 
samt mattor. 

– Det är ett projekt med 
mycket kakel och klinker. Så 

Färgtrycket Nummer 3 2023

U

Kyrkbyskolans lokaler i Orsa var slitna och gamla.
Därför kallade kommunala bolaget Orsa Lokaler på 
Miljönären för ombyggnation och renovering av om-
klädningsrummen. Det mesta i lokalerna är utblåsta 
och ska nu byggas upp igen.

Jenefer Forsman och Sandra 
Dahlberg, två plattsättare  
från Miljönären.

Miljönärens Elin Syvertsen, My Rantala och Thomas Essborg  
inspekterar ett färdigt badrum.

Jenefer Forsman grundar för plattsättning i kyrkskolan i Orsa. 

brukar det vara, säger omas 
Essborg på Miljönären.
 Noterbart är att detta är ett 
projekt där Miljönären visar 
extra styrka och möjligheter för 
kunden genom att erbjuda fle-
ra grenar av de ytskiktstjänst- 
er som företaget erbjuder.
 I samband med det här pro-
jektet är följande avdelningar 
inblandade: 

– Det är stora fördelar och möj- 
ligheter för kunden att från 
samma leverantör, som i det 
här fallet Miljönären, få hjälp 
med flera områden inom yt-
skikt. Vi är stolta att kunna 
erbjuda denna möjlighet, säger 
omas Essborg.

D

Alltmer vid nyproduktion av villor innehåller 
avancerade lösningar för kakelplattor.
 Ett exempel på detta är bygget av ett privathus i 
Tällberg, utanför Leksand, som innehåller ovanligt 
mycket keramik.

et är en spännan-
de utmaning, säger 
Thomas Essborg på 

Miljönären.
Det är företaget Intressanta 

hus som bygger och har anlitat 
Miljönären för plattsättningen.

Thomas Essborg berättar 
att det blir allt vanligare att 
beställare av nyproduktioner 
önskar mer exklusiva lösning-
ar när det gäller kakelplattor.

När det gäller villan i Täll-
berg handlar det om extra 

stora plattor där flera delar 
hade mönster som fiskbens-
sättningar. Dessutom var det 
högt till tak. Ofta 3.10 högt 
mot normalt 2.40.

Dessutom har Miljönärens 
plattsättare fått anpassa sig till 
speciella lösningar vid exem-
pelvis avlopp, blandare och el-
uttag, vilket gjort att plattsätt-
ningen lyfts till en högre nivå.
 – Det är bara roligt eftersom 
vi har duktiga plattsättare som 
gillar dessa utmaningar, säger 

omas Essborg, och fortsätter:
 – Här i Tällberg har vi riktigt 
duktiga plattsättare som verkli-

gen planerat och sedan genom-
fört arbetet rätt i minsta detalj. 
För det är många detaljer.

Flera ytskiktstjänster när  
skola i Orsa renoverades

Ekslusiva lösningar vid nyproduktion

 Golvavjämning  
 (Flytspackel)

 Golvläggning

 Plattsättning

 Måleri 
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Händelserikt år i Östersund

Benny Hanssons nya tjänst – bra för kroppen och företaget

i ska i god tid tackla 
det som kommer och 
vara uppmärksamma 

på vad som händer, säger Stefan 
Persson, som nu är projektleda-
re för Miljönären KM Måleri i 
Jämtland-Härjedalen.

– Just nu är konjunkturen 
ganska mörk. Men tittar vi 

framåt ser det ljusare ut och då 
gäller det att vi är redo, menar 
Stefan Persson, som är lugn och 
optimistisk trots utmaningarna:
– Jag minns hur det var på 
1990-talet. Då var det jobbigt, 
men jag lärde mig att det måste 
gå ner för att det ska kunna gå 
upp. Det kommer att bli en tuff 

vinter, men sedan kommer det 
att vända. Mycket är färdigpro- 
jekterat och klart, samtidigt som 
det finns ett uppdämt behov av 
renovering. Därför är jag säker 
på att det kommer att vända.

Andra försäljningen
Det har gått ett år sedan Stefan 
Persson och Patrik Larsson sålde 
sitt KM Måleri till Miljönären.

Få visste då att medarbetarna 
på kontoret i Östersund skulle 
få uppleva en andra försäljning 
bara några månader senare. I 

januari 2023 såldes Miljönären- 
koncernen till HG-gruppen.

– Det blev en liten bomb. Det 
hade jag inte räknat med. Spon-
tant kände jag först olust. Men 
när allt landade var det inga 
konstigheter. Vi hade en del 
möten med Andreas Söderqvist 
och Klas Hedlund, som köpt 
KM Måleri. De kom upp till 
Östersund och skötte sig jätte- 
bra, berättar Stefan Persson.

Hur upplevde målarna den 
andra försäljningen inom 
bara några månader?

– De blev också tagna på 
sängen, men så kom informa-
tionen. Då blev allt lugnare. Det 
uppstår ju alltid lite oro när det 
sker förändringar. Annars märk-
er de inte så stor skillnad.

Därför namnet
Hur går arbetet nu, när 
HG-gruppen är ägare?

– Det går bra. Jag gör samma 
arbetsuppgifter som tidigare. 
Det är ingen större skillnad 
efter att jag först satt mig in i 
hur Miljönären arbetar, svarar 
Stefan Persson och fortsätter:

– När vi först sålde KM Må-
leri hoppades vi att den affären 
skulle innebära att vi skulle 
utvecklas och växa mer. Det 
tycker jag att vi gjort.

Anledningen är att varu-
märket är Miljönären KM. KM 
Måleri är ett starkt namn på 
marknaden i den delen av lan-
det. Därför var det viktigt att ha 
kvar den delen i namnet. Något 
som visat sig vara ett rätt beslut.

Ett år har gått sedan KM Måleri i Jämtland blev Miljö- 
nären KM Måleri.

Stefan Persson, en av delägarna som sålde sitt före- 
tag, ser tillbaka på ett händelserikt år med en verksam-
het som nu rustar inför den kommande lågkonjunkturen.

I slutet av förra året stod Benny Hansson inför ett 
vägval i sitt yrkesliv inom måleriet.

Kroppen började ta stryk och han insåg att en  
förändring var nödvändig.

Då �ck han chansen att bli projektledare på Miljö- 
nären KM Måleris kontor i Östersund.

V

roppen orkade inte. 
Jag var mentalt be-
redd på att göra nå-

got annat och gå vidare. Därför 
kom den här möjligheten per-
fekt, berättar Benny Hansson.
 Han hade varit målare i KM 
Måleri i många år när frågan 
kom i november 2022: ”Vill du 
bli projektledare i nya Miljö- 

nären KM Måleri?
 Benny Hansson såg det som 
en perfekt möjlighet att både 
ta hand om sin kropp och vara 
kvar inom måleribranschen. 
Därför var det lätt att tacka ja.

Speciell känsla
Men Benny Hansson erkänner 
att det var en speciell känsla att 

K

bli chef över sina gamla arbets-
kamrater.
 – Det kändes ovant att få 
en annan roll mot sina arbets- 
kamrater som man jobbat till-
sammans i så lång tid. Men 
det gick bra.

Hur har det nya jobbet 
varit?
– Riktigt roligt. Jag har hållit 
på med kalkyler och räknat 
på jobb. Helt andra arbetsupp- 
gifter jämfört med tidigare, när 
jag var målare. Samtidigt har 
Miljönärenkillarna från huvud- 
kontoret var supertrevliga och 

hjälpsamma, svarar Benny 
Hansson.

Rustar för framtiden
Han har nu stort fokus på att 
rusta ”sin del” av verksamheten 
inför den kommande tiden 
som kan bli en utmaning med 
en konjunktur som sviktar:
 – Det gäller att vara på hug-
get på alla jobb som kommer ut 
på marknaden. Jag tror absolut 
att det kommer att vända. Vi är 
en stor koncern med mycket 
kunskap och resurser. Det är 
en stor fördel i det här sam-
manhanget.

Stefan Persson och Benny Hansson tror på framtiden för Miljönären KM Måleris i Östersund.



”Anmäl brott annars kan kriminella gå fria”
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Polischefen, Peter Karlsson

Peter Karlsson ansvarar för poli-
sverksamheten i Bergslagen och 
Dalarna.

I tider med gängkriminalitet och 
terrorhot förklarar han hur viktigt 
det är att polisanmäla småstölder 
av båtar, båtmoteter och cyklar:

– Det har hänt �era gånger att 
kriminella gått fria och de för- 
modade stöldgodsen måste läm-
nas tillbaka för att vi inte hittar 
någon ägare. Anmäl brott annars 
kan kriminella gå fria.

eter Karlsson blev polis 1988 och 
körde då radiobil i Borlänge. I dag 
är han chef för poliserna i Dalarna 

och Bergslagen. Hans svar på frågan om 
skillnaden att vara polis i dag jämfört med 
1980-talet är en aning förvånande.

– Det är bättre att vara polis i dag. Lag-
stiftningen är förändrad till fördel polisen. 
Vi jobbar med kameror, bättre teknik, spa-
ning och har ett lagstöd för blåljussabotage.

Har inte respekten för polisen bli-
vit sämre. På sociala medier syns 
ofta hur unga personer tjafsar  
med polisen samtidigt som deras 
kamrater �lmar med mobilerna?
– Det var tjafs även förut. Men visst har det 
blivit lite hårdare. Det är ofta organiserade 
gängkriminella som tjafsar och är orädda. 
Där är inte respekten för polisen så stor.

Hur stort är problemet med  
gängkriminalitet i Dalarna och 
Bergslagen?
– Vi får vår släng av sleven. Det finns ak-
törer från tungt kriminella gäng som åker 
hit och hälsar och sedan åker tillbaka. Vår 
underrättelsetjänst talar om för oss när det 
sker. Där är vi ganska bra med i matchen.

I höst har dessutom Säpo (Säker-
hetspolisen) höjt terror hotet till  
en fyra på en fem gradig skala.  
Hur påverkar det ert arbete?
– Vi har en bra mental förmåga och utrust-
ning att klara detta. Vi har också, dessvärre, 
tränat på detta i skarp miljö. Den stora svår-
igheten är att ha en beredskap mot ensam- 
agerande som ofta går under radarn.

Det �nns en bild av att svensk 
polis har mest fokus på gäng- 
kriminalitet, narkotika och terror-
hot. Har ni tid att utreda villain-
brott, stölder av cyklar, båtar  
samt villainbrott?
– Det är stora delen av vår arbete som be-
rör 75 till 80 procent av vår verksamhet. 
Det är otroligt viktigt att möta den delen 
av brottsligheten.

P

Men är det någon idé att anmäla en 
sådan stöld? Det är ju så få fall som 
klaras upp?
– Det är oerhört viktigt att göra en anmälan. 
Det har hänt flera gånger att vi, i samband 
med att ha stoppat en bil eller gjort hus-
rannsakan hos kriminella, påträffat dyra 
saker som vi förmodar är stöldgods. Men 
vi kan inte göra något mer om dessa saker 
inte är stöldmärkta eller anmälda som för-
svunna. Många gånger har vi tvingats läm-
na tillbaka bytet, av den anledningen, och 
de misstänkta gått fria. Det är frustrerande.

Finns det tillräckligt med poliser i 
Dalarna?
– Vi har så vi klarar oss, men skulle det finns 
fler poliser, som syns oftare skulle vi kunna 
förhindra fler brott.

Du har varit polis i så många år, 
samtidigt utvecklingen i samhället 
går åt fel håll med unga kriminella, 
narkotika och liknande. Varför vill 
du fortfarande vara polis?
– Det är roligt och jag känner arbetsglädje 
av att gå till ett jobb där något nytt kan 
hända varje dag.

Fakta / Peter Karlsson

Aktuell: Polisområdeschef/polis- 
mästare i polisregion Bergslagen  
och polisområde Dalarna.
Bor: Falun.
Ålder: 61.
Familj: Hustru och två vuxna barn.
Fritidsintressen: Skidåkning.  
Längden och alpint. jakt. snickeri.
Om du ska måla eller tapetsera 
hemma. Gör du det själv eller  
anlitar du hjälp? ”Jag kan göra det 
själv, men när jag har dåligt med tid 
ber jag om hjälp.”

Peter Karlsson, som ansvarar för polisverksamheten i Bergslagen och Dalarna,  
förklarar varför det är viktigt att anmäla alla brott. Foto: Polisen

 


